gg cáMMAMUMicipiLDi CÂMARA MUNICIPAL DE IPIAÜ
IPI Ali ESTADO DA BAHlAfCNPJ: 13.246.442/0001-64

Praça Alberto Pinto, n° Ó1, Centro, Ipiaú-BA, Cep: 45570-000

Indicação

154/2021

Excelentíssimo Senhor

Robson Fernando da Silva Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Ipiaú

Assunto: Implantação de Quebra-molas na rua Sergipe no Bairro Ubirajara Costa.

Senhor Presidente,

Venho através desta solicitar de Vossa Excelência o estudo de viabilidade para

Implantação de um Quebra-molas na rua Sergipe no Bairro Ubirajara Costa, próximo ao

PSF Dr. Vanderlei.

Justificativa

Alguns moradores da rua Sergipe procuraram este vereador para solicitar a

implantação de um Redutor de velocidade nesta localidade, uma vez que, alguns veículos

passam em alta velocidade pondo em risco principalmente a vida de crianças e idosos que

transitam diariamente nela. Cabe salientar que já foram registrados alguns acidentes na

referida rua.

Certos de poder contar com vossa colaboração nesse sentido, antecipadamente
agradeço.

RECEBIDO

CÂMARA MUNICIPAL DE IPÍAÚ

Ipiaú-BA, 29 de novembro de 2021 j rv. ipn-.

Jósé'Hiíiíblitó^ífeliv^í^§^
Vereador PP